COMUNE DI MONTECRETO
PROVINCIA DI MODENA

@ UFFICIO TECNICO

L]

Settore: TECNICO MANUTENTIVO

UFFICIO TECNICO -DETERMINA N. 22 DEL 11/03/2017
SRR e A AR Ao oo seafesfofesfofesfefesefe el Fofe Fefese e esfe e feole el deefe e

DETERMINAZIONE N° DEL

ITA RN A A E N S I EE N N E N SO S E NN NS E NS NN UMM AN N AR NN NN N AN AR NN NN N A EINEEANRARNAR
QLOO000OVOO0000000C00000000000000C0000C00000002000C200000R0000000000000000000C00C000000C00C0C000000000

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA E
SOSTITUZIONE ESTINTORI

0OODOCO00000000000000000COC0000C00C0000C00C000O0C0OQ00R0R00000000000G0OC00000DOL0OTGROO0RV0O0LOIRLGDRO00]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la proptia determina n. 147 del 30/11/2015 di affidamento del servizio di
manutenzione estintori per n. 3 anni alla ditta SOPRAN SPA di Trezzano sul Naviglio (MI) — Via
Leonardo Da Vinci n. 150 — P.I.: 07202950155, attraverso Pordinativo diretto sulla piattaforma
MEPA — Mercato elettronico;

CONSIDERATO che in sede di verifica semestrale di gennaio ws. il tecnico Sopran ha

evidenziato la necessita di provvedere alla sostituzione di n. 6 estintoti a polvere 6 kg (n. 1

estintore era stato sostituito nel 2016) e n. 1 estintore a polvere 9 kg Norma UNI 9994;

RAVVISATA la necessita di sostituire gli estintori da n. 2 kg presenti sugli scuolabus con estintori

da n. 6 kg, in quanto la normativa vigente prevede per autobus fino a n. 30 posti un estintore da 5

kg a polvete o uno da 2 Kg ad anidride carbonica (D.M. 18/04/1977);

CONSIDERATO che:

- non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche
uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;

- allart. 1 comma 450 della Legge 296/2003, modificato all’art. 7 comma 2 della Legge 94/2012,
.l amministraziont statali e periferiche, ad esclusione degli distituti e delle scuole di ogni ordine e grads, delle
istituzioni educative ¢ delle istitusidoni universitarie, per ghi acquisti di beni ¢ servisi al di sotto della soglia di
vilievo comunitario, sono temute a fare vicorso al mercato elettronico della pubblica amministrasione di i
allart. 328 comma 1 del DPR 5. 207120107,

DATO ATTO che, dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA-

Mercato Elettronico, ¢ emerso che sono presenti un’offerta della ditta CIODUE SPA di Trezzano

sul Naviglio — Via Pier della Francesca n. 5 — P.I..: 00753370154 — per la sostituzione di n. 9

estintoti a polvete (n. 1 da 9 kg e n. 8 da 6 kg) compreso il trasporto e lo smaltimento di quelli

dismessi per una somma complessiva di €. 605,30% (IVA esclusa);

RITENUTO opportuno provvedere ad:

- affidare alla ditta CIODUL SPA la fornitura degli estintoti a polvere, come sopra indicati, e il

titito e lo smaltimento di quelli dismessi, impegnando la somma di €. 738,46# (I.V.A. compresa);

- impegnare a favore della ditta SOPRAN SPA la somma complessiva di € 428,22# (IL.V.A

compresa) per la manutenzione di tutti gli estintori: N® 2 estintori collocati sui due mezzi

scuolabus; N° 2 estintori collocati presso la sede comunale in Via Roma, 24; N° 2 estintori

collocati presso il magazzino comunale in Via Ronco La Croce del capoluogo di Montecreto; N. 2

estintoti collocati presso la scuola materna di Via Trogolino ¢ N. 2 estintori collocati presso la

scuola elementate di Via Caduti in Guerra e su n. 5 a biossido di carbonio, cosi come da determina
n. 147/2015;

COMUNE D! MONTECRETOQ Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo.it
Yia Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO} C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mait:giuseppe .b@comune.montecreta.mo.it



C

UEFICIO TECNICO

3, COMUNE DI MONTECRETO

PROVINCIA DI MODENA

DATO ATTO che tale somma non s suscettibile al frazionamento 0 dodicesimi, cosi come
prevede Vart. 163 — comma 5 b) € Q) - del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la propsia competenza, al sensi del provvedimento del Sindaco in data 02/01/2017, n.
2 con il quale la responsabﬂitﬁ dell’atea tecnica/ manutentiva del Comune di Montecteto viene
mantenuta in capo al Geom. Ballotti Gluseppes

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE a favore della Ditta SOPRAN SPA di Trezzano sul Navighio (M1 —
Via Leonatrdo Da Vinci n. 150 — P.L: 07202950155- la somina complessiva di €. 428,224
LV.A. compresa) pet il setvizio di manutenzione estintori: N 2 estintori collocati sui due
mezzi scuolabus; N° 2 estintosi collocati presso 1a sede comunale in Via Roma, 24; N 2

estintori collocati presso il magazzino comunale in Via Ronco La Croce del capoluogo di
Montecteto; N. 2 estintori collocatl presso la scuola mmaternad di Via Trogolino € N. 2
estintori collocati presso 1a scuola elementare di Via Cadutiin Guerra e sun. 52 biossido di

catbonio (cosi come Ja determina n. 147 /2015); CIG: 7821755CBD

2) DI [MPEGNARE 2 favore della ditta CIODUE SPA di Trezzano sul Naviglio — Via P
della Francesca 1. 5 - P.L.: 007 53370154 — per 1a sostituzione di o 9 estintoti a polvere (n

da9kgen d da 6 kg) compreso il traspotto € lo smaltimento di quelli Jdismessi pet un impo
complessivo 4 €. 138,4TH (1.V.A. compj:esa) _ ordine MEPA N. 3560504; C1G: ZEALDCT?

3) DI IMPUTARE la somia complessiva di €. 1.166,69 (IVA compresa) al cap. 224 de
bilancio 2017, in corso di formazione:
a. Quanto 2 €. 428,224 a favore della ditta SOPRAN SPA;
bh. Quanto a €. 738,47 a favore della ditta CIODUE SPA;

4) DIDARE AT'TO che Pesigibilita Jellobbligazione avverta el 131122017

I Responsabile del Servizio Tecnico
Ballotti. GroOm- Giuseppe

COMUNE DL MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax: 0%36-63470 Sito: www.comune.montecreto.mG
via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.Fu 83000490363 - P.WVA: 00679510262 E-Mait:giuseppe .h@comune.muntecref



COMUNE DI MONTECRETO

UFFICIO TECNICO

PROVINCIA DI MODENA

QO0C0000000C0000C00C0000OS00L00C00L00C00C00C00C00000000C00C00000C000000000000000000C00000C00CQ00000000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la cotreftezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n © 267,/2000, sul presente atto.
Montecreto, Ii

i ‘{fﬂﬂﬂfwwﬁﬂpwwww
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTES T—E%ERTURA

FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarita tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 — bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopta citato, si esptime patere di regolatita contabile favorevole e si
rilascia visto attestante la necessaria copettura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene petrtanto esecutivo.

Montecreto, i ___fa[2{]F

T Responsabile del Servizio
Ca;é%ﬁ Dr.ssa Angiolina
WD,

O00000000000000000000OOOOOODOO00OOOOOOOOOOOOOOOOOO00OOOOOO00000000O00050@66000000000000000000000000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data
odierna e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Montecreto, IL RESPONSABILE DELIALBO

COMUNE D! MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo. it
Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it

S



